Nº 549 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA GAB Nº 057/2023 DE 11 DE SETEMBRO DE

2023 ............................................................................. 1

RETIFICAÇÃO DO DECRETO Nº 159/2023 DE 29 DE

AGOSTO DE 2023 ......................................................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2023 ........................ 3

PORTARIA GAB Nº 057/2023 DE 11 DE SETEMBRO
DE 2023

“DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE OUVIDOR
PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, e consoante o disposto no art. 71,
inciso I ao IV, da Lei Orgânica Municipal, na Lei
Municipal n° 655/2023 de 24 de abril de 2023 e no
Decreto n° 102/2023;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar, o servidor de provimento efetivo
ZÉLIO BELÉM DIAS, AUXILIAR ADMINISTRATIVO,
Matrícula n° 578, para exercer a função
comissionada de OUVIDOR MUNICIPAL – DAS-7,

lotado no Gabinete do Prefeito do município de Dois
Irmãos do Tocantins – TO.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 11 dias do mês de setembro de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito do Municipal

RETIFICAÇÃO DO DECRETO Nº 159/2023 DE 29 DE

AGOSTO DE 2023

“Dispõe sobre a concessão de diárias e no
âmbito dos órgãos e entidades do Poder
Executivo Municipal, e adota outras
providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS -TO, no uso de suas atribuições legais e
prevista na Lei Orgânica do Munícipio de Dois Irmãos
do Tocantins – TO, retifica o DECRETO Nº 159/2023
DE 29 DE AGOSTO DE 2023, publicada no Diário
Oficial do Município nº 542, no dia 28 de agosto de
2023, página 1.

RETIFICAÇÃO:

Onde lê:
1. Fica autorizado o valor de diárias para os
respectivos destinos para o Prefeito Municipal:

✓ Interior do Estado do
Tocantins.......................................... R$
400,00
✓ Capital do Estado do
Tocantins...........................................
 R$ 600,00
✓ Outros Estados da
Federação.............................................
 R$ 900,00

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023 - Nº 549

ATOS DO PODER EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/09%20-%20SETEMBRO/549%20-%2011-09/DOEM%20-%20Nº%20549%20-%2011-09-2023.docx#_Toc145345160
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/09%20-%20SETEMBRO/549%20-%2011-09/DOEM%20-%20Nº%20549%20-%2011-09-2023.docx#_Toc145345165

Nº 549 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023.

✓ Capital
Federal............................................................
........ R$ 1.200,00

Leia-se:
1. Fica autorizado o valor de diárias para os
respectivos destinos para o Prefeito Municipal:

✓ Interior do Estado do
Tocantins..........................................
 R$ 400,00
✓ Capital do Estado do
Tocantins...........................................
 R$ 600,00
✓ Outros Estados da
Federação.............................................
 R$ 900,00
✓ Capital
Federal.........................................................
........... R$ 1.200,00
✓ Fora do país (exterior)
........................................................ U$
700,00

Onde lê:

2. Vice-prefeito, Tesoureiro, Secretários
Municipais, Superintendentes, Chefe de
Controle Interno, Chefe de Secretaria e
Procurador Geral lotados na Prefeitura
Municipal de Dois Irmãos do Tocantins:
✓ Interior do Estado do
Tocantins.......................................... R$
180,00
✓ Capital do Estado do
Tocantins........................................... R$
250,00
✓ Outros Estados da
Federação............................................. R$
450,00
✓ Capital
Federal...................................................................
. R$ 1.000,00

Leia-se:

2. Vice-prefeito, Tesoureiro, Secretários
Municipais, Superintendentes, Chefe de
Controle Interno, Chefe de Secretaria e
Procurador Geral lotados na Prefeitura
Municipal de Dois Irmãos do Tocantins:

✓ Interior do Estado do
Tocantins.......................................... R$
180,00
✓ Capital do Estado do
Tocantins........................................... R$
250,00
✓ Outros Estados da
Federação............................................. R$
450,00
✓ Capital
Federal...................................................................
. R$ 1.000,00
✓ Fora do país (exterior)
........................................................ U$
500,00

Onde lê:

3. Diretores, Gerentes, Coordenadores,
Conselheiros Tutelares e demais servidores
Públicos Municipais lotados na Prefeitura e
Fundos Municipais de Dois Irmãos do Tocantins:
✓ Interior do Estado do
Tocantins.......................................... R$
120,00
✓ Capital do Estado do
Tocantins........................................... R$
150,00
✓ Outros Estados da
Federação............................................. R$
350,00
✓ Capital
Federal...................................................................
. R$ 700,00

Leia-se:

3. Diretores, Gerentes, Coordenadores,
Conselheiros Tutelares e demais servidores
Públicos Municipais lotados na Prefeitura e
Fundos Municipais de Dois Irmãos do Tocantins:
✓ Interior do Estado do
Tocantins.......................................... R$
120,00
✓ Capital do Estado do
Tocantins........................................... R$
150,00
✓ Outros Estados da
Federação............................................. R$
350,00

Nº 549 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023.

✓ Capital
Federal...................................................................
. R$ 700,00
✓ Fora do país (exterior)
........................................................ U$
300,00

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 11 dias do mês de setembro de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 047/2023
PROCESSO: 813/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO FME: 002/2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no
CNPJ sob o n. º 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: SENAT – SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE, inscrita no CNPJ
sob o nº 73.471.963/0116-96.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CURSO ESPECIALIZADO PARA
CONDUTORES DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR, COMPOSTO POR CONTEÚDO
PROGRAMÁTICO: LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO E
ESPECÍFICA, DIREÇÃO DEFENSIVA, NOÇÕES DE
PRIMEIROS SOCORROS, RESPEITO AO MEIO
AMBIENTE E CONVÍVIO SOCIAL NO TRÂNSITO DE
RELACIONAMENTO INTERPESSOAL, PARA ATENDER
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
Valor Total:  R$ 10.600,00 (dez mil e seiscentos
reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 25/08/2023.

ELIETE OLIVEIRA BARROS
GESTORA FME

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2023-09-11T17:21:49-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento